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Содржина 
 

 
Хидролошки појави: Општо за истекувањето. Карактеристики на истекувањето. 
Фактори кои влијаат на истекувањето. Методи за пресметување на 
истекувањето: Детерминистички методи: Синтетички хидрограм (Snyder-ов метод). 
Единичен хидрограм (Nash-ов метод). Концептуален модел на слив. Метод на 
Hershfield. Стохастички методи: Криви на распределба и обезбеденост: Случајна 
променлива. Функции на распределба на веројатноста. Распределба за дискретна 
променлива-Биномна распределба. Распределба за континуирана променлива-
Нормална распределба, Gauss-Laplace-ова распределба. Gama распределба, 
Логаритамска нормална распределба, Gumbel распределба. Pearson распределба. 
Foster-Ribkin-ова распределба. Методи за процена на параметрите на функциите на 
распределба:Метода на моменти. Метода на максимална доверба. Емпириска 
распределба на случајна променлива. Фреквенција и кумулативна фреквенција на 
случајна променлива. Статистички параметри на примерок. Статистичко 
одлучување и тестирање хипотези: Тестови за испитување на хомогеност на 
низата на случајно променлива. Студентов (t)  тест на средна вредност. Нормализиран 
(Z) тест на средна вредност. Fisher-ов (F) тест за варијанса на два примерока. (χ2)-
квадрат тест. Колмогоров тест. Користење на хидролошки симулациони 
софтверски пакети: AutoCAD-Land Development. PondPack-Rainfall and Runoff 
computation. HEC-HMS Hydrologic Modelling System. Haested Methods Software: 
SewerCAD, StormCAD, CulvertMaster. 
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Методи применувани во наставата 
 

Преда-
вања 

Аудиторни 
вежби 

Нумерички 
и графички 
задачи 

Користење 
на 

софтвер 

Лаборато-
риски 
вежби 

Проекти Семина-
рски 

задачи 
 

Теренска 
настава 

да да / да / / да да 
 

Оценување 
 

Редовност 
на 

настава 

Задолжителни 
задачи 

Колоквиуми Семинарски 
задачи 

Писмен  
испит 

Усмен 
испит 

10% / / 30% / 60% 
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Хидрологија 
 

Фонд на часови 
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